
 

 
 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.   72  del registro 
 

OGGETTO:  Selezione di n.15 unità a tempo determinato con qualifica di Ausiliario Specializzato – 
cat. A del vigente CCNL del comparto per il conferimento di incarichi temporanei della 
durata di mesi 6 (sei), ai sensi dell’art.16 della legge n.56 del 28.2.1987 e s.m.i., 
Approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice, nomina dei vincitori e 
assunzione in servizio. 

 

L’anno 2011, il giorno  DUE   del mese di  MARZO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio concorsi e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
 
Premesso che per far fronte al trasferimento di questo Istituto presso la nuova sede, si è reso necessario  il reclutamento 
n.15 Ausiliari specializzati a tempo determinato per mesi 6(sei);  
  
Visto che, a seguito di richiesta specifica da parte di questo Istituto, il Centro territoriale per l’impiego di Bari, con nota del 
29.9.2010 prot.7196, ha trasmesso l’elenco dei nominativi dei lavoratori aventi diritto alla selezione;  
 
Vista la deliberazione n.426 del 5.10.2010 con la quale è stata costituita la Commissione esaminatrice; 
 
VistI i verbali della Commissione esaminatrice riunitasi in data 15.10.2010 e 24.2.2011, acquisiti agli atti dell’Ente;   
 
Vista la nota ultima con la quale il Centro territoriale per l’impiego  di Bari ha precisato che alcuni lavoratori selezionati da 
questo Istituto risultano già avviati al lavoro; 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

 
per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di approvare i verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice per la Selezione di n.15 unità a tempo determinato 

con qualifica di Ausiliario Specializzato – cat. A del vigente CCNL del comparto per il conferimento di incarichi 
temporanei della durata di mesi 6 (sei), ai sensi dell’art.16 della legge n.56 del 28.2.1987 e s.m.i.; 

 
2) di approvare il seguente elenco degli idonei formulato seguendo l’ordine con il quale sono stati indicati dal Centro 

territoriale per l’impiego di Bari con nota del 29.9.2010 prot.7196: 
 

                ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
                      ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 
                        Viale Orazio Flacco, 65 - 70124  BARI 

 



1. Limone Donatella, nata a Bari il 13.9.1973; 
2. Vilella Anna, nata a Bari il 12.1.1970; 
3. Tartaglini Luciana, nata a Bari il 10.8.1962; 
4. Costanzo Onofrio, nato a Bari il 9.2.1967; 
5. Moretti Eva Cosma, nata a Bari il 24.7.1979; 
6. Serafini Francesca, nata a Bari il 20.7.1977; 
7. Pacucci Michele, nato a Modugno il 28.6.1975; 
8. Triggiani Carmela, nata a Modugno il 9.2.1975; 
9. Ranieri Angela, nata a Bari il 9.3.1974; 
10. Turitto Caterina, nata a Bari il 29.8.1973; 
11. Luciani Stefania , nata a Bari il 12.10.1972; 
12. Savarese Daniela, nata a Bari il 25.12.1970; 
13. Mantovano  Marta, il 21.8.1969; 
14. Genchi Nicola, nato a Bari l’8.12.1968; 
15. Pompilio Francesco Leonardo, nato in Venezuela l’8.10.1961; 
16. Lopez Anna, nata a Bari il 30.3.1971; 
17. Basta Ester, nata a Bari il 24.6.1966;  
18. De Palma Zefferina, nata a Trani il 22.11.1982; 
19. Loconsole  Maria, nata a Bari l’8.9.1981; 

 
3) di  prendere atto della nota ultima del Centro territoriale per l’impiego di Bari con la quale ha comunicato che risultano 

già avviate al lavoro le seguenti candidate menzionate fra le idonee :  
 

- Limone Donatella 
- Vilella Anna 
- Tartaglini Luciana 
 

4)   di riformulare, pertanto, come segue, l’elenco di coloro che saranno assunti escludendo dallo stesso i nominativi di 
quelli che risultano già avviati al lavoro così come comunicato dal Centro per l’impiego: 

 
1. Costanzo Onofrio, nato a Bari il 9.2.1967; 
2. Moretti Eva Cosma, nata a Bari il 24.7.1979; 
3. Serafini Francesca, nata a Bari il 20.7.1977; 
4. Pacucci Michele, nato a Modugno il 28.6.1975; 
5. Triggiani Carmela, nata a Modugno il 9.2.1975; 
6. Ranieri Angela, nata a Bari il 9.3.1974; 
7. Turitto Caterina, nata a Bari il 29.8.1973; 
8. Luciani Stefania , nata a Bari il 12.10.1972; 
9. Savarese Daniela, nata a Bari il 25.12.1970; 
10. Mantovano  Marta, il 21.8.1969; 
11. Genchi Nicola, nato a Bari l’8.12.1968; 
12. Pompilio Francesco Leonardo, nato in Venezuela l’8.10.1961; 
13. Lopez Anna, nata a Bari il 30.3.1971; 
14. Basta Ester, nata a Bari il 24.6.1966;  
15. De Palma Zefferina, nata a Trani il 22.11.1982; 

 
4) L’assunzione in servizio a tempo determinato, in qualità di Ausiliario specializzato – cat.A del vigente CCNL del 

comparto, avrà decorrenza dal 14.3.2011; 
 
5) demandare ogni ulteriore adempimento relativo alla sottoscrizione del contratto all’Area Gestione Risorse Umane di 

questo istituto;    
 
6) la spesa riveniente dal presente provvedimento rientra nei costi del Bilancio 2011 ex deliberazione n.30 del 31.1.2011 

da ritenersi integrata dalla deliberazione n. 71 del 02.03.2011 ad Oggetto Piano Triennale -2011 / 2013- di 
programmazione triennale del fabbisogno di personale, di cui all'articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 e 
Piano Assunzioni anno 2011; 

 
7) di provvedere a quantificare con successiva determina il compenso, se dovuto, in favore della Commissione 

esaminatrice; 
 
8) di trasmettere copia del presente provvedimento al Centro Territoriale per l’Impiego di Bari per gli adempimenti di 

competenza; 
 
9) la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e nel sito web dell’azienda e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale. 
 
 



 
 

Il Responsabile del procedimento Legge 241/1990 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
 

IL DIRETTORE 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  03.03.2011  al   in corso 
  
Bari,   03.03.2011 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 


